
343
Besluit van 21 september 2016 tot wijziging van 
de inwerkingtreding van artikel II, onderdeel B 
van de wet van 28 maart 2013 tot wijziging van 
de Wet waardering onroerende zaken in verband 
met een verruiming van de openbaarheid van de 
WOZ-waarde en enkele technische aanpassingen 
(Stb. 2013, 129) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
21 september 2016, nr. 2016-0000125760; 

Gelet op artikel III van de wet van 28 maart 2013 tot wijziging van de 
Wet waardering onroerende zaken in verband met een verruiming van de 
openbaarheid van de WOZ-waarde en enkele technische aanpassingen 
(Stb. 2013, 129); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel II, onderdeel B van de wet van 28 maart 2013 tot wijziging van de 
Wet waardering onroerende zaken in verband met een verruiming van de 
openbaarheid van de WOZ-waarde en enkele technische aanpassingen 
(Stb. 2013, 129) treedt in tegenstelling tot het eerdere inwerkingtredingbe-
sluit (Stb. 2015, 506) niet in werking met ingang van 1 oktober 2016. 

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal 
worden geplaatst. 

Wassenaar, 21 september 2016 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Financiën, 
E.D. Wiebes 

Uitgegeven de negenentwintigste september 2016 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2016

stb-2016-343
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2016

 

Staatsblad 2016 343 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit wijzigt de inwerkingtreding per 1 oktober 2016 van artikel II, 
onderdeel B van de wet van 28 maart 2013 tot wijziging van de Wet 
waardering onroerende zaken in verband met een verruiming van de 
openbaarheid van de WOZ-waarde en enkele technische aanpassingen 
(Stb. 2013, 129). De inwerkingtreding per 1 oktober 2016 van artikel II, 
onderdeel B wordt ingetrokken. Inwerkingtreding is overbodig geworden 
nu met inwerkingtreding van de Wet basisregistratie grootschalige 
topografie, Stb. 379, lid elf van artikel 117 van de Kadasterwet is gewijzigd 
en hetzelfde doel wordt bereikt. Daarnaast komen het nieuwe lid 10 en lid 
9 inhoudelijk sterk overeen. Om deze redenen is ervoor gekozen, 
inwerkingtreding van artikel II onderdeel B terug te trekken. 

De Staatssecretaris van Financiën, 
E.D. Wiebes

Staatsblad 2016 343 2


	Besluit van 21 september 2016 tot wijziging van de inwerkingtreding van artikel II, onderdeel B van de wet van 28 maart 2013 tot wijziging van de Wet waardering onroerende zaken in verband met een verruiming van de openbaarheid van de WOZ-waarde en enkele technische aanpassingen (Stb. 2013, 129)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

